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Prefeitura Municipal de Taquaritinga 
ESTADO DE SÃO PAULO 

TAQUARITINGA 
ACIMA DE TUDO �!;.,2 R E T 2 .. !�.!:7!2.Pi! ... §.!>!,,,DFZF:MBRO DE 1.m 

D1QÕe 80ltre a ab1rtr1n 4e ua crécli w S.ipl 8'Der>tar DO ftl.GI" 
a. BCZI 323.222.18 ( ?zesento• e Tinte e ada 1111 ""•entoe 
• vinte e doia cru•adoa DOTO• e desoi to oentavoa) 1-e cSa 
outras P.l'Otidênciae. 

O SENHOR MTLTO:I ARRUDA DE PAULA EDOABDO.PREFEI1'0 JllJ:U:CIPAL DE �UARITINGA "u.­

ean4o daa atr:il!niçÕee que a Ie1 confere,e, 
CONSIDERANDO a neceae1c1ª4e de PNPOfel' O �01"90 da saldo de Terbaa do orga- / 
•en'to 'Yiiante. D E C R E �  A • 

.ARfiGO l O.. !'ica aberto na Contado%1.a Vun' cipa1 da faquari-/ 
t:insa t• crédito Fu>'lementar no valor de JICZI 323.222.18 ( �asentoe a Y1n11e 

•• toreis mi] -ausento• e vinte • doie czuudoa novo• • dasoito centa.voet paza / 
eu.plementaçe.o daa ••illini;ea verllae. 

01 Gª'1JARA MIUjlCIP•L 
01.01 Corpo Ieat8l atiTo a Secretar.la 

3111.01-01.01.0012.001-
3120.01-01.01.0012.001. -
3131.01-01.01.0012 .001 -
3132.01-01.07.0212.001 -
4120.01-01.07.0211.001 -

Pessoal Oi'Yil. HCZI 17.850.00 
3.700.00 
1.000.00 
1.000.00 
2.880.00 

Jre.teria1 deC nczt 
Raa. da S.n. Pa••oa:'e NCZI 

3111.Ql 03 •. 07 .0202.0()2 -
3132.01-03.07.0202.002 -

• 3111.01-03.07.0212.003 -

3111.01-03.07.0212.004 -
3132.01-03.07.0212.004-

02-cBEPIA DO sx:wunyo 
02.0l Ge.Mne-

Passoal uivU 
Outro9 sen. • Enceraos 

02.02.D1tv• da Ase•• ·• Planejamento 
Pessoal uiTil. 

02.03.Dtv. 4e Portaria 
Pessoal CiTil. 

oJ- Dep!f a.e s1pretara 
03 .Ol-Di!'etoria 

3111.01-03.07.0212.006 - Pttruro•l eivil 
3132.01.-03.07.0212.006 - Ouu'O• Sên. a Rlwarco• 

03.02- Div. da i•rquivo e P.tvtocolo 
3111 .01.-03 .07 .0212 .007 - Pessoal. "ivll 

04-nEHll JOilTDICO 
�.Ol.-Procura4or1& .Judicial 

3111.01-03.07.0212.008 - Peaeoal C1v11 
05.DEPTll DE PINANCAS 

05.m DiraWria 
31 .01-03.oa.0212 •. 009 - Peesnal.CJ.'Y.11 

05 .02-Div. de Mlmte.ção • 
311 .01-03.00.0302.01.0 - Pessoal "1'ri1 . 

HUZ$ 
HCZI 

JICZI 22.188.84 
HCZI 16.384.60 

]JCZ$ 4.264.46 

]JCZ$ 3.068.48 
llCZI 735.55 

nczt 28.787.62 
HCZI 2g.576.84 

NCZS 2.185.06 

JICZI 19.010.03 

BCzt 4.l.69.39 

ncz.t 12.006.33 
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Prefeitura Municipal de Taquaritinga 
ESTADO DE SÃO PAULO 

de fie 01 

TAQUARITINGA 
ACIMA DE TUDO 

05.03=Div. de Ccmtabilidad• 
3111.01-03.os.0322.011 • Pessoal C1\f'i]. 
Jl.32.01-03.oa.0322.01.J. • outroe serr. e Eneare.oa 

05.0;4-D:l.Ve de COlapl"a8 
3111.01-03.oa.0322.012 • Pe88na1 �ivil 
· 05.oá""Div. de Licitação 
3111.01 -03.oe.0322.013 • Pessoal ivil 

05.06•DiV• de Tesouraria 
03.os.0322.014 • Peaaoa.1 C1T11 

06=DEPT2 DE .AUMINIGT�1AÇ!O 
. 06.0l-Diretol'ia 

)llJ..01.-03.07.0212.015 • Peesoa) Ci...U 
06.02•ªarac .. 

3111.0l.-03.07.0212 .018 •Pessoal Ci't'i1 
3120.01-03.07.0212.01.8 • Jfa.terial deCon.iuo 
3132.01.03.07'.02l.2.0J.8 • Olltro• sen. e Encargos 

.. 

06.02.0J-Vililancla 
31.11.01-<N.28.1662.019 • Pessoal Ci.,U 

06.02.04-Id.llle• Publica 
3lll.01-l0.60.32S2.020 • Pessoal CiTil . ' 

°" .02.05-Pt• Puq • •  Jar41ml 
3111.01-.1.0.60.)282.0;?J • 'J?eaeoal CJ.Til 

06 .02.06•Yatadouro Jftanic1pal 
3111.0l··Jl.63.3532.022 • Pessoal Civi1 

a<.;.02.09-VelÔri.o 
3111.01-10.60.)262.024 • Peasoal CiTil. 

, 06.02.ll•Bnaa e Avcniª•• 
3111.01-10.58.,5752.026 •Pessoal �ivil 
313z.01-io.5s.5152.026 • Olltru• Sexw. e &arlara. 

06.0)-Div. de Jf&te:rlJll 
3220.01-03.07 .0212.027 a llat•rial de Conainc 

TOTAL •••• 

NOZI 
HCZI 

NCZI 

nczt 

:rrozt 

NCZt 2.378.68 

l'ICZt 2•414•58 
NCZI 19.469.52 
NCZll 691.10 

NCZI 7 .939 .ao 

:rrozt 9.ng.67 

NCZI 3.856.82 

BCZI 1.476 .68 

:rrozt 2.325.47 

xczt 26.729.25 
BCZI 61.028.23 

BÇZf 597.,lO 
BCZI 323 .222 .l.8 

# • ARTIGO 211- o va.1or do presente credito sexa coberw coa reounoa 
proveniantea das seai•intea aznilaçÕea de Tei1aaa. 

02..CHEF!A; DO E1ECU1'1VO 
02 .OJ.-Gabi0et. 

3120.01.-03.07.0202.002 • Jfaterial de conw 
3132.0l-o).07 .0202.002 • ll• de S&X'w. Peasoaia 

02.0)-Di,T. de Porlatta 
3120. �-03.07.0212.004 • li.ateria]. de e -02.,0C=Se•·v.""zi'c. de Televisao 
3 .Ol..()5.22.1Jó2.005 • Pessoal Civil 
312 .OJ .05.22.1362.005 • l:la.terial deCons1J'Y 
313 .01...()5.22.1362.005 • Ouu• Serr. e E!10ar,_ 

0)-D::;l'!ll. DE SJOORETARIA 
,./ 03.m m.reto:ria 

o. .07 .0212.006 • )(a'\e de � 

~ ••&11• :na 03 

ltVZ$ 

BCZI 
BCZI 
BCZI 

BCZI 

19.24 
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Prefeitura Municipal de Taquaritinga 
ESTADO DE SÃO PAULO 

TAQUARITINGA 
AC�MA DE TUDO 03.02-DiY.ArqGi'IO • PJ;'otocolo 

3120.01-02.07.0212.007 • Jraterlel de co.nw xczt 
3120.01-03.07.0212.007 • ou.tro• sen. e �· liCZS 

0��11 JUBIDICO 
� 

. 04.01-ProC\a"8.doria Judicial 
3120.0l.-03.0'7.0212.008 • Kateria1 de Conamo 
3131.01-03.07.0212.008 • Rp• de S'4'V. Peesoaa 
3132.c:a.-03.07.0212.008 • �tro• s.n. e 'f:)>car:11e• 
3192.01-0�.07.0212.008 • Desp.Exercicioa Anteriozee 
4120.ci-03.07.0212.0"10 • Equip. e lfat. P•• •e•en� 

05-,'QEHll DE @ABQAS 
05 .OJ.-Dj,re'torJ.a 

JICZS 
liCZS 
1'CZ$ 
NCZS 
rrozt 

• 3120.m-03.oe.0212.009 • Ma� de conw 
3132.01-03.oe.w2.009 • Out 011 sen. e Encar!l"e 
4120.01-03 •. 08.0211.028 • Equip. e Kat • .l:'e1'Mllen'te 

BCZt 
NCZS 
NCZS 

• 

, 

05.02.-DS.Y. de 'M"'11iação 
3120.01-03.06.0302.010 • Knte.rial te Consumo 
3132.01-03.08.0302.010. Outro• sr.g�-��'8:n'tabilidftd• 
3120.01-03.06.0322.mJ • lls:terieJ de Co»Mll"O 

05.04-DiY. 119C'11Çi!MI 
3120.01-03.00.0322.012 • lfa'ter.1al de c.ziw 
3132.01-<>3.o&.0.322.0l2 • OU.tx"O• Serr. e &:.oar&Cl'• 

05.05-Div. de Liciie.çõe• 
3120.<a-03.00.0322.013 • Jla'hrial de Conamo 

05.06-Div. 4• 1'eeoi1raria 
3120.0J.-03.00.0322.014 • Jla'&eriel de CoDemo 
3132.01-03.00 .. 0322.014 • O\ttrotl Sen. e S•ooarve 

06-DSP!fll DE ADMillISf.RlÇiÇQ 
06 .Ol. -Diretoria 

Rczt 
NCZS 

HCZS 

NCZS 
llCZS 

BCZS 

NCZS 
JICzt 

3120.0l.-03•07 .02J2.0l.5 • Jlaterial 48 CaDW NCd 
3132 .Ol-0) •07 ó02l.2 .015 • °'1ta:-oe SU"I'. e Sll!!)ar&09 BCzt 

· 06.02al>!.T. 4e !;el:T.V.micJ.Pai• 
31ll.Ol 03.07 .• 0212.016 • PeseoaJ Ciy.U lfCZS 
3120.01-03 .07 •0212. 016 • Katerial. de CoJ'.,'""> NCZS 
3131.0l.-03.07.0212.016 • B• dtt Serr. Pea o•1• NCZS 
3132.0l.-03.07.0212.0l.6 • Ou.�rCll Sery. e Enoar&oe BCZI 

. 06.02.0l•:r.lt.Artl:t.Cimen'to 
3U1 .OL 11.62.3472.017 • P•.,eoal Cin.:J. 
3120.01-n.62.3472.017 • Jra'teriaJ de c()DÂlllO 

06.02.0)•Vidl âw=ta 
3120.01 06.28.J,f62.019 • Jrater;l.al a.e Conw 
31 .01--06.28.1662.019 • OIJ.tu;1)• San. e E>..,areoa 

06.02.04•11.çeea Pllblioa 
0.01 10.60.3252.020 • Ka�er1a1 de C()Det80 

31 2.0l.-.lO.i>0.3252.020 • Ou.U-os sen. e EDcarao-

NCZI 
HCZI 

BCZS 
BCZI 

BOZS 
BOZI 

.. o.a fie 0-4 

35.65 
90.00 

561.66 
73.ll 

283.40 

f.17 
128.95 
185.oO 

0.24 
1.21 

3.834.83 

139.50 
33.48 

19..14 

l.3.50 
134.93 

1.570.69 
5.34 

91.93 
245.95 

Jll.80 
135.96 

81.6.11 
10.00 
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Prefeitura Municipal de Taquaritinga 
ESTADO DE SÃO PAULO 4e fla 0� 

TAOUARJTJNGA 
ACIMA DE TUDO 

06.02.0S=Pçs Parques 
3120.Cll.-10.,;0.3282 .021 • Material. de Cot'IJIWO 
3132.0J lO.vo.3282.021 • Outros serv. • Encaraos 
4110.0J 10.60.3281.0J.8 • O'l:ani8 l?Ubltcas 

e J31>dtn11 
BC:I 
NCZI 
?10Zt 

06 .02 .06•1iatadauro Muni ciltel 
3120.01 .11 .63.3532.022 • Jfa'terlaJ de consawa 
3132.0J. 11.63.3532.022 • Orltro• Jerr. e M>cereoe 
IUO.O]ull.63.3531.019 • 01n'\la • TnataJa9Õe11 
4120.<n •'J .63.3532.0'70 • Equi:pementoa e Ma:t. 2enenen'9 

. / 
_ 

- 06 .02.oe-cm1iér10 
3111.01 10.60.3262.023 .. Peeaoe1 Ci't'i1 
3120.Cll.""1.0.60.3262.023 • lla'terial de OOMIU!!O 

9!132.Cll.""1.0.60.3262.023 • OU.troe ;.;.erv. e 'Wa.r&oa 
41J.0.01-10.60.3261.0J.6 • Obras e Ins�õee 
4120.01-10.60.3262.070 • Equip. e Mat. Pez1•Mente 

06.02.0guVel.Ório 
3120.0l.'""1.0.60.3262 0024 e Material de 0oD9W'O 
4110.01.-10.60.3261.Cll.7 • Obraa e Ins-t;eie,çÕes 

OG .02 .1.0.fex "'' nel Rodovia.rio 
Jlll.Ol.-16.88.5322.02� • PfoseoaJ. Civil 

06.02�1J..Rpaa e Ave.Dido 
)l.20.01-10.5a.5152.026 • Ma-ter:ial de Consume 
4110.0)-10.58.5751.Ql.J • Conat. de Guie• • s..r ... taa 

Ov.O)alliv. de Illatarfal 
3132.01 •. 03.07.0212.027 • Ollttv• sen. • EMereoe 

.. 

4110.01..03 .07 .0211.003 • Obraa • I,,.'al agoee 
07•D::I'T� P.E�JOAL 

• 07 .Ol.=Diretol'i• 
)120.01...03 .07 .0212.029 ., Material de Conm1mo 
3131.01..03.07.0212.029 •Remo de Sery. Peaaoeis 
3132.0l...03.07.ozi2.029 • Ollt1'0a Se••• e EQaergoe 

07 •. 02 .OJ-Mi1n,ci:p6ij.s.da Sa\ld• 
)120.01-13.75.4282.073 • Jraterial de consimo 
3131•01""1.3.75.4282.073 • R-. de s.n. Peeaoaia 
3132.01 �3·7504282.073 • OU.'troa serr • •  lih:ªr&09 

07.02.02nD1le1Pcia Sen. Mi.Jitar 
3120 .01.-<>6 .28 .l.662 .03i - Ka� de con .. 1=0 ' 

4120.i01•06o28.1662o070 • Equipemenw e Ma.to Perma:nente 
07.02.03 •!rir-o de Gllerra 

3132o0l OG.28.1662.032 • Outxoe San. • Er!Car&oa 
-

4110.ai. 06o28.166l..032 • Obraa e Inatslaçoea 
08sDEP!fi: AGlllCOLA 

os.01 »Diretoria 
3120 01-04.17 •. 0802.033 • Material de con .. 1mo 

"ºª fla 05 

?JCZt 
NCZI 
lfC:Zt 
HCZI 

HMZI 
oozt 
NCZt 
NCZt 
!ICZi 

B'CZI 
NCZI 

NCZI 

NCZI 
liCzl 

lfCZt 
nczt 

l'lCZt 
NCZI 
llCZt 

llCZI 
llCZI 
JICZt 

NCZt 
nc�• 

NCZI 
nczt 

NCZ# 

58.05 
95.19 

132.03 

14.87 
30.20 

446.20 
24.00 

3045.16 
663.Sg 

30.00 
170. 00 

50.00 

2.42 
40.00 

io.492.cn. 
388.93 

25.Sg 
108.97 

55.506.47 
545.31 

4.742.39 

18.u 
120.00 

6.00 
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Prefeitura Municipal de Taquaritinga 

TAOUARITINGA 
ACIMA DE TUDO 

ESTADO DE SÃO PAULO 
de fl.s 04 
=======s 

08.02= Horto Flor€stal 
3111.01-04.17.0802.034 • Pessoal Civi1 
3120.01-04.17.0802.034 =Material de Con�1mo 

Municipal 
NCZI 
NCZI 

423.02 
297.52 

09cpEPT!1 VIAÇ .OBRAS PUBLICAS 
. 09.0l-Diretoria 

3120.01-03.07.0212.035 =Material de Consumo 
3132.01-03.07.0212.035 s Rem. de Serv. Pessoais 
3132.01-03.07.0212.035 = Olltros Serv. e. Encargos 

09.02=Div. de Obras 
3120.01-10.58.5752.036 = Materia1 de Consumo 
4110.0l•l0.58.5751.033 = Obras e Insta:JaçÕes 

NCZI 
NCZI 
NCZI 

-e Conse-x•van.çao 
NOZ$ 
NCZI 

18.06 
37.50 

0.19 

4.28 
22.00 

09 .03=Div .serv .Est.Rod.?l!u.n1 cipal. 
�110.oí-16.88.5341.022 = Obras e Insta:JaçÕes NCZ$ 

• ' . 
3.391.82 

4120.01-16.88.5341.029 • Equip. e Mat. Permanen:t1e NCZI 3.824.75 
09.04=Div. de Transito 

1111.01-16.91.5732.038 • Pessoal Civil. 
3120.01-16.91.5732.038 = Materia1 de Consumo 
3132.01-16.91.5732.038 = Outros Serv. e :E:ncargoa 

10---DEPTll EDOC .E CULTURA 
10.02-DiV'.de Ensino de 111 Gr:au 

3254.01-08.42.1882.068 = Apoio Financ. a Estudantes 
4110.01-08.42.1881.005 • Const. e Retif .Predios Escolares 
4110.02 .... 08.42.1881.042 • Const.e ou .Amp1.cos. Piloto 

• 

10.03-Div, de Ensino Px:é Escolar 
3111.01-08.42.1902.041 = Pessoal. Civil. 

10.04=J)iv. de Merenda Escolar 
�132.01-08.42.1882.042 • Olltros Sexv. e Encargos 

10.05=D1v. :Educar 
3111.01-08.45.2132.043 • Pessoal Civt-1 

· 10.06...Div'�Bi.blioteoa M•1ni cipal. 
3120.01•08.48.2472.044 • Mat. de Consumo 
3132.01-08.48.2472.044 ,. Olltros Serv. e Encargos 
4i20.01-08.48.2471.036 • Equip. e Mat • .itermanente 

• ll�Tll ARTE MUSICAL 
' · 11.01-E.T.A.M.MSta Cecilia" 

3120.o�.48.2472.047 • Materia1 de Consumo 

12=DEPTll :ESPORTES E TURISMO 
12.02...Div. de Esportes 

3120.01-08.46.2242.049 = Material. de Consumo 
4110 2=08.46.2241.007 = Ref.Amp.P.Esportivo Dori Parisa 
411 .0)-08.46.2241.023 = Const.centro Lazer do Trabalhador 

12. 03=D1 v. de Turismo 
31 0.01-08.48.2472.050 = Material de Consumo 
31 2.01-08.48.2472.050 = Outros Serv. e Encargos 

segue fls 06 

NOZ$ 
NCZI 
NCZI 

490.35 
3.274.31 

308.52 

NCZI 12.30 
NCZI l. 7 .978 .J.8 
NCZI 89'.98 

NCZS 18.583.47 

NCZI l.157.40 
• 

NCZS 4.751.78 

NCZI 250.77 
NCZI 10.00 
NCZI 0.60 

HCZI 

NCZI 
NOZI 
NCZI 

NCZS 
NCZS 

1.118.39 

743.93 
9.20 

38.40 

50.00 
20.0() 



' 
' ' 

' 
• 

• 

Prefeitura Municipal de Taquaritinga 

TAQUARITINGA 
ACIMA DE TUDO 

ESTADO DE SÃO PAULO 
de fls 05 
======-=-

13= DEPT2 DE SAUDE E SANEAiliEii"TO 
, 

13.0l=Diretoria Medica 
3120.01-13.75.4282.051 = Material de CoD.SUlll.O . 

, 

13.02=Diretoria Odontologica 
3120.01-13. 75 .4282 .052 = Material de Cons11mo 

13.03=Div. de Saneamento 
3120.01-13.76.4482.053 =Material de Cona11mo 
3132.01-13.76.4482.053 = Ou.troa Serv. e Encargos 
3132.01-03.08.0212.072 .. Ou.troa Serv. e Encargos 
4110.01-13.76.4481.008 = canaJ .Retif.Corrego Ribeirãozinbo 

14 =D3PT2 DE ASGIGT.PROM.SO CIAL 

� 1.401-Diretoria 
-:313:! .01-15.81.4862 .054 = Rem de Serv. Pes!I> ais 

4120.01-15.81.4862.070.., Equip. e Mat. Permanente 
14. 02=Berçario Miin:l •."!.pal 

3132�01-15.81.4862.055 = Olltros Serv. e �-;.::ri;:os 
-

4JJJ.Ol-15.81.4862.0l0 =Obras e Instal.açoes 
14.03=C.M.E. Rec.Infanti1 

3111.01-15.81.4832.056 m Pessoal Ci'Vil 
3120.01-15.81.4832.056 = Material de Consumo 
3132.01-15.81.4832.056 = Ollt. Serv. e Encargos 

. -

4110.01-15.81.4831.010 = Obras e Instalaçoes 
4120�01•15.81.4831.002 = Equip. e Ma.t. Permanente 

14.04=Centrode Estim. Infenti1 
3120.01-15.81.4832.057 = Mat6rial d0 Consumo 
3131.01-15.81.4832.057 = Rem. de Serv. Pessoaie 
3132.01•15.81.4832.057 = Ou.troa Serv. e Encaiigos 

� 14.05:Nucleo de Prom Social 
3120.01•15.81.4862.074 m Material de Consumo 
1110.01-15.81.4861.048 = Obras e Insta.Jaçõea 

15=ENCARGO S GERAIS DO I4UNICIPIO 
15.01-Encargos Gerais 

3261.01 03.oa.0332.064 = Juros da Divida Contratada 
3262•0 -03.08.0332.065 • Oll·�ros i.'.ierv. m Bivida Contratada 
4351.0 -03.oa.0332,066 = Am.ortização da Divida Interna 

NCZ$ 

NCZI 

NCZI 
NCZI 
NCZI 
NCZI 

NCZI 
NCZ$ 

l'lCZ$ 
NCZS 

lfCZ$ 
NCZ$ 
NCZt 
NCZI 
NCZI 

NCZI 
NCZt 
NCZt 

NCZ$ 
NCZ$ 

NOZ$ 
NCZI 
NCZ$ 

394.58 

151.25 

�.90 
74.437.24 

2.630.0Q 
175.00 

82.21 
200.00 

• 

6.65 
22.57 

1.032.27 
7.382.24 

4.07 
2.13 

201.00 

3.226.82 
151.88 

9.32 

6.982,00 
59.682.79 
11.625.66 

T O T A L ••••• i NCZS 323.222.18 

segue fls 07 

1 



' 
; f 

' 
• • 

Prefeitura Municipal de Taquaritinga 

TAQUARITINGA 
ACIMA DE TUDO 

ESTADO DE SÃO PAULO de fie 06 
....... -� 

AR'l'IGO 311- Este deore'to entrará • n.._or Da data de sua / 
... - . publica.çao r•Yt'04as as diaponçoea • ooniir,ãrio. 

l'i.tiri1:·.I!rURA MUNICIPAL DE !l!,\QUAi?I�L1'GA, 29 DE DBZ"W.JBIIO DE 1.989 

LIILTOli AR..IJD ·.... PAlJT....A :IDU ARDO 
Prefeito Unnic1PaJ, 

.publicado e re.U.ehado na Secretaria da Prefei+.•1a M1mic1Pal de Taquaritinga 
11a cw:ta • 

• 

'tllr JI?� 
\""...RA me GIBER'lONl :oo..:cHINI 

D tora da Seoretari.a 

' 


